
Spændende nye tiltag på Kongenshus Kro & Hotel 
 

Efter længere tids vækst og udvikling kan vi nu præsentere de sidste nye og spændende tiltag på 

Kongenshus Kro & Hotel.  

Projektet består i en kraftig opgradering af værelserne, nye kviste i stil med de kviste bygningen 

oprindeligt var opført med, samt ny tagbelægning. Både de indvendige og udvendige renoveringer vil 

blive opført i takt med husets historie. Husets udvendige renovering er ikke set siden år 1913. Der vil 

blive genskabt det oprindelige udseende, som hovedbygningen havde i tidernes morgen tegnet af 

slotsarkitekt Thorvald Jørgensen, der bl.a. også skabte det nye Christiansborg Slot. Projekteringen af 

dette er overtaget af Arkitekt Chr. Ramvad i Skive, og udføres med stor ekspertise. Christian Ramvad 

har arbejdet med Kongenshus Mindepark, naturcenteret og hotellet generelt de seneste 10 år. 

Vi ser det som en nødvendighed, at efterleve den fremgang der er sket de sidste 2  år, efter Pernille 

Rasmussen er kommet til. 

Værelserne vil blive opført i naturtro materialer, i et nordisk stilrent look. Der vil blive sat fokus på 

gæsternes behov lige fra den travle forretningsmand til den romantiske weekend. Desuden vil afslapning 

foran pejsen være mulig i tagbiblioteket. Værelserne vil blive opkaldt efter nogle af Hedens markante 

personligheder. Så om det er Dalgas, eller Jens Langkniv der kommer til at tilbyde spa, vil tiden vise. 

For at kunne udføre den gennemgribende renovering, i disse vejrmæssige utilregnelige måneder anvendes 

et stilladskoncept som er den første af sin slags i Danmark. På grund af dette kan byggeriet stå klar den 

1. april, og med de engagerede håndværkere på byggepladsen vil dette også lykkes. 

Kongenshus Kro & Hotel holder åbent i hele byggeperioden, da den allerede restaurerede stueetage ikke 

er berørt af ombygningen.  

»Kongenshus Mindepark For Hedens Opdyrkere« er oprettet i 1953 som en selvejende institution med 

hjemsted i Viborg Kommune. 

Bestyrelsen formål er, at drive den eksisterende mindepark, herunder at vedligeholde mindestenene, at 

pleje tilhørende hede og plantager, at opretholde og udbygge mindeparkens museum/naturcenter og at 

opretholde Kongenshus Kro & Hotel i samarbejde med Pernille Rasmussen. 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til bestyrelsesformand Ove Kloch på tlf.: 87 28 11 22. 

 

 


